
 
 
 
 

 
 
 
 

PROGRAMMA 
12.05.2016., Majoru kultūras centrs, Jomas iela 35, Majori, Jūrmala 

 

09:00 – 10:00 Reģistrācija 
10:00 – 10:20 Muzikāls ievada sveiciens, Roberts Martinovskis, un smilšu kino, Beāte Baranovska 
10:20 – 10:30 Konferences atklāšana 
 Ilga Eriņa, Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, direktore  
  Valdis Segliņš, Latvijas Universitāte, prorektors eksakto, dzīvības un medicīnas zinātņu jomā 
  Rita Sproģe, Jūrmalas domes priekšsēdētāja vietniece 
10:30 – 10:45 “Jūrmala veselīga pilsēta”, Dace Riņķe, Jūrmalas pilsētas domes deputāte, Sociālo un veselības 

jautājumu komisijas vadītāja  
10:45 – 11:05 “Profesionālā ētika māszinībās: tradīcijas un mūsdienu izaicinājumi”, Signe Mežinska, Dr.sc.soc., MS 

Bioethics, Latvijas Universitātes Medicīnas fakultāte, docente 
11:05 – 11:20 “Pharmacological activity of medicinal plant compounds for some women bone diseases”, Danka 

Obreshkova, Medical College, Medical University Plovdiv, Bulgaria 
11:20 – 11:40 “Darba aizsardzības un ergonomijas aspekti veselības aprūpē”, Kristofers Gottings, Dr. med. 

arodmedicīnā, Vācija 
11:40 – 12:00 “Analysis of factors influencing resuscitation success in acute coronary syndrom patients with 

cardiac arrest in prehospital stage in 2014 in Latvia”, Igors Bobrovs, The State Emergency Medical 
Service of Latvia, Leonīds Afremovičs, Ināra Dupure, Iveta Strode, P. Stradins Medical College of the 
University of Latvia,  Irēna Kurcalte, Eastern Clinical University Hospital, Clinic Gailezers, Riga Stradina 
University 

12:00 – 12:20 “Kardiovaskulāro saslimšanu ietekmējošo faktoru novērtējums medicīnas koledžas studentiem”, 
Rita Geske, Alevtīna Leice, Madara Miķelsone, Iveta Strode, Latvijas Universitāte P. Stradiņa medicīnas 
koledža 

12:20 – 13:00 Kafijas pauze  
13:00 – 13:20 Stenda referātu prezentācijas 
13:20 – 13:30 Muzikāls sveiciens 
13:30 – 13:50 “Izdegšanas sindroms Latvijas Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta darbiniekiem”, 

Igors Bobrovs, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests, Leonīds Afremovičs, Raitis Suhins, Ināra 
Dupure, Iveta Strode, Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Irēna Kurcalte, Rīgas 
Austrumu klīniskā universitātes slimnīca, Rīgas Stradiņa universitāte 

13:50 – 14:10 “Trauksmes un depresijas izplatība relatīvi veselu pieaugušo vidū”, Sandra Seimane, Maira Lāce, 
Latvijas Universitāte P. Stradiņa medicīnas koledža, Latvijas Universitāte 

14:10 – 14:40 “Clostridium difficile infekcijas aktualitātes”, Elvīra Lavrinoviča, Rīgas Austrumu klīniskā universitātes 
slimnīca, Latvijas Universitāte P. Stradiņa medicīnas koledža 

14:40 – 15:00 “Peptide with pharmaceutical perspective – lunasin”, Jana Namniece, Latvijas Universitātes 
Medicīnas fakultātes pētniece  

15:00 – 15:20 “Vēža stigma kā agrīnas diagnostikas un ārstēšanas kavētāja”, Ilona Babre, Rīgas Austrumu klīniskā 
universitātes slimnīca, Latvijas Onkoloģijas centrs, Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža 

15:20 – 15:40 “Coffee antioxidant in the lives of students and their parents”, Ekaterina Petkova, Medical College, 
Medical University Plovdiv, Bulgaria 

15:40 – 16:00 “Reading of test strips using digital cameras”, Aleksejs Kataševs, Alevtīna Leice, Vineta Zemīte, Rīgas 
Tehniskā universitāte, Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža 

16:00 – 16:30 Diskusija 
16:30 – 19:00 Saviesīgais vakars, vadītājs – Rafaels Ciekurs, pianists – Edgars Cīrulis 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAMMA 

 
13.05.2016. 

Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, 
 Vidus prospekts 38, Bulduri, Jūrmala 

 
 
 
 
 

SCIENTIA EST POTENTIA 
/Zināšanas ir spēks/ 

 
Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledžas starptautiskās zinātniskās konferences 

“Veselības aprūpes un sociālās labklājības kvalitāte – izglītība un prakse” otrās dienas, 13.05.2016., darbs 
tiks organizēts piecās sekcijās: 

  
1. SEKCIJA – ”Mūsdienu tehnoloģiju pielietojums radioloģijā” 
2. SEKCIJA – “Kāju nagu posttraumatisko izmaiņu aprūpe podoloģijas praksē.  

 Darba aizsardzības un ergonomijas aspekti podoloģijas praksē” 
3. SEKCIJA – “Klīniska un pierādījumos balstīta prakse. Onkoloģija” 
4. SEKCIJA – “Komunikācija pacientu grupām ar redzes un dzirdes traucējumiem” 
5. SEKCIJA – “Diskusija par aktualitātēm un simulācijas sociālās labklājības jomā strādājošiem” 

 

 
 

Paldies par dalību konferencē! 

 
 

 
 

 
 

 



Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledžas  
KORPUSU PLĀNS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. SEKCIJA 
Mūsdienu tehnoloģiju pielietojums radioloģijā 

09:00 – 10:00 Reģistrācija sekcijā – 4. korpuss 2. stāvs 
10:00 – 12:00 Darbs sekcijā – 4. korpuss 108.kab. (1. stāvs) un 209.kab. (2. stāvs) 
12:00 – 13:00 Kafijas pauze – 4. korpuss 3. stāvs 
13:00 – 15:00 Darba turpinājums sekcijā – 4. korpuss 108.kab. (1. stāvs) un 209.kab. (2. stāvs) 
 
2. SEKCIJA 
Kāju nagu posttraumatisko izmaiņu aprūpe podoloģijas praksē.  Darba aizsardzības un ergonomijas aspekti 
podoloģijas praksē  
09:00 – 10:00 Reģistrācija sekcijā – 2. korpuss 3. stāvs 
10:00 – 11:30 Darbs sekcijā – 2. korpuss 3.aud. (3. stāvs) un 5. aud. (3. stāvs) 
11:30 – 12:00 Kafijas pauze – 2. korpuss 3. stāvs 
12:00 – 13:30  Darba turpinājums sekcijā – 2. korpuss 3.aud. (3. stāvs) un 5. aud. (3. stāvs) 
 
3. SEKCIJA 
Klīniska un pierādījumos balstīta prakse. Onkoloģija 
09:00 – 10:00 Reģistrācija sekcijā – 1. korpuss 3. stāvs 
10:00 – 12:00 Darbs sekcijā – 1. korpuss 304. aud. (3. stāvs) 
12:00 – 13:00 Kafijas pauze – 1. korpuss 204. aud. (2. stāvs)  
13:00 – 15:30 Darba turpinājums sekcijā – 1. korpuss 304. aud. (3. stāvs) 
 
4. SEKCIJA 
Komunikācija pacientu grupām ar redzes un dzirdes traucējumiem 
09:00 – 10:00 Reģistrācija sekcijā – 1. korpuss 3. stāvs 
10:00 – 12:00 Darbs sekcijā – 1. korpuss 306. aud. (3. stāvs) 
12:00 – 13:00 Kafijas pauze – 1. korpuss 204. aud. (2. stāvs) 
13:00 – 16:00 Darba turpinājums sekcijā – 1. korpuss 306. aud. (3. stāvs) 
 
5. SEKCIJA 
Diskusija par aktualitātēm un simulācijas sociālās labklājības jomā strādājošiem 
09:00 – 10:00 Reģistrācija sekcijā – 1. korpuss 1. stāvs, 6. korpuss 1. stāvs – kafija 
10:00 – 12:00 Darbs sekcijā – 1. korpuss, zāle (1. stāvs) 
12:00 – 13:00 Kafijas pauze – 6. korpuss 1. stāvs, stenda referāti 
13:00 – 15:00  Darba turpinājums sekcijā – SIMULĀCIJAS, 6. korpuss 
 



SCIENTIA EST POTENTIA 
/Zināšanas ir spēks/ 

 

1. SEKCIJA 

Mūsdienu tehnoloģiju pielietojums radioloģijā 
 
 
SEKCIJAS KOORDINATORE  
Elita RUTKA 
 
NORISES VIETA 
Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža –  
4. korpuss 108. kab. un 209. kab. 
 
 
 
09:00 – 10:00 REĢISTRĀCIJA SEKCIJĀ – 4. KORPUSS 2.STĀVS 
 
108. kab. Praktiskā nodarbība „Protokolu izvēle, kontrastvielu pielietojums atbilstoši klīnisko gadījumu 

situācijām un tehniskām iespējām”, lektors U. Ozoliņš, RAKUS, Latvijas Radiograferu un radiologa 
asistentu asociācijas Valdes loceklis, lektore V. Aumeistere, Radiogrāferu un radiologa asistentu 
asociācijas Valdes locekle 

209. kab. Lekcija „Datortomogrāfijas angiogrāfijas tehniskie aspekti un risinājumi mūsdienu radioloģijā”, 
lektore A. Kratkovska, RAKUS 

 Praktiskā nodarbība „Politraumas protokolu pielietojums, attēlu analīze un izvērtējums atbilstoši 
klīniskām situācijām, tehniskām iespējām”, lektore A. Žvīgure, RAKUS, radiologs-diagnosts 

 
12:00 – 13:00 KAFIJAS PAUZE 
 
13:00 – 15:00  DARBA TURPINĀJUMI SEKCIJĀ 
209. kab. Lekcija „Datortomogrāfijas angiogrāfijas tehniskie aspekti un risinājumi mūsdienu radioloģijā”, 

lektore A. Kratkovska, RAKUS 
 Praktiskā nodarbība „Politraumas protokolu pielietojums, attēlu analīze un izvērtējums atbilstoši 

klīniskām situācijām, tehniskām iespējām”, lektore A. Žvīgure, RAKUS, radiologs-diagnosts 
108. kab.  Praktiskā nodarbība „Protokolu izvēle, kontrastvielu pielietojums atbilstoši klīnisko gadījumu 

situācijām un tehniskām iespējām”, lektors U. Ozoliņš, RAKUS, Latvijas Radiograferu un radiologa 
asistentu asociācijas Valdes loceklis, lektore V. Aumeistere, Radiogrāferu un radiologa asistentu 
asociācijas Valdes locekle 
 

15:00 – 16:00 DISKUSIJA 
 

SERTIFIKĀTU IZSNIEGŠANA 
 



SCIENTIA EST POTENTIA 

/Zināšanas ir spēks/ 
 

2. SEKCIJA 

Kāju nagu posttraumatisko izmaiņu aprūpe podoloģijas praksē.  
Darba aizsardzības un ergonomijas aspekti podoloģijas praksē  
 
SEKCIJAS KOORDINATORE  
Aelita KOHA 
 
NORISES VIETA 
Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža –  
2. korpuss 3. aud. un 5. aud. 
 
 
 
09:00 – 10:00 REĢISTRĀCIJA SEKCIJĀ – 2.KORPUSS 3.STĀVS 
 
10:00 – 11:30 DARBS SEKCIJĀ 
3. aud. Lekcija „Kāju un nagu posttraumatisko izmaiņu aprūpe podoloģijas praksē”, lektore Irina Gottinga, 

praktizējoša podoloģe, lektore “Podologieschule Bodensee”, Vācija 
5. aud.  Lekcija „Darba aizsardzība un ergonomijas aspekti podoloģijas praksē”, lektors Dr.med. 

arodmedicīnā Kristofers Gottings, Vācija 
 
11:30 – 12:00 KAFIJAS PAUZE 
 
12:00 – 13:30  DARBA TURPINĀJUMI SEKCIJĀ 
3. aud. Lekcija „Kāju un nagu posttraumatisko izmaiņu aprūpe podoloģijas praksē”, lektore Irina Gottinga, 

praktizējoša podoloģe, lektore “Podologieschule Bodensee”, Vācija 
5. aud.  Lekcija „Darba aizsardzība un ergonomijas aspekti podoloģijas praksē”, lektors Dr.med. 

arodmedicīnā Kristofers Gottings, Vācija 
 
13:30 – 14:30 DISKUSIJA 

 
SERTIFIKĀTU IZSNIEGŠANA 

 



SCIENTIA EST POTENTIA 

/Zināšanas ir spēks/ 
 

3. SEKCIJA 

Klīniska un pierādījumos balstīta prakse. Onkoloģija 
 
SEKCIJAS KOORDINATORE  
Maira LĀCE 
 
NORISES VIETA 
Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža –  
1. korpuss 304. aud. 
 
 

 
09:00 – 10:00 REĢISTRĀCIJA SEKCIJĀ – 1.KORPUSS 3.STĀVS 

 10:00 „Pacients ar implantētu venozo portu onkoloģijas māsas praksē”, Aiga Lasmane, VSIA Paula 
Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīca  

  

 10:40 „Savstarpējo attiecību psiholoģiskā vadīšana klīniskajā vidē”, Lotārs Dubkēvičs, Gints 
Majors, Banku augstskola, Rīga  

  

 11:20 „Mīkstā silikona plākstera pielietojums ādas bojājuma profilaksē un ārstēšanā sievietēm, 
kuras saņem staru terapiju pēc sektorālas krūts rezekcijas”, Jurkāne Lelde, VSIA Paula Stradiņa 
Klīniskā universitātes slimnīca 

  
12:00 – 13:00 KAFIJAS PAUZE 
 

 13:00 „Pacientu ar ilgstošu un pastāvīgu traheostomu aprūpe”, Inese Budzila, Rīgas Austrumu 
klīniskā universitātes slimnīca 

 
 13:40 „Māsu prakses īpatnības paliatīvajā aprūpē”, Inta Laže, Rīgas Austrumu klīniskā universitātes 

slimnīca. Latvijas Onkoloģijas centrs  
 

14:20 "Pacientu drošība. Aprūpes protokoli jeb bundli. Centrālo venozo katetru aprūpes 
protokola izstrāde", Linda Fridenberga, Bērnu klīniskā universitātes slimnīca  

 
  15:00 „Klīniskos pētījumos un klīniskajā praksē pamatots daudzslāņu putu pārsēju pielietojums 

izgulējumu profilaksē”, Vera Buivide, Molnlycke Health Care  
 
15:30 – 16:00 DIKUSIJA 
 

SERTIFIKĀTU IZSNIEGŠANA 
 



SCIENTIA EST POTENTIA 

/Zināšanas ir spēks/ 
 

4. SEKCIJA 

Komunikācija pacientu grupām ar redzes un dzirdes traucējumiem 
 
SEKCIJAS KOORDINATORE  
Ruta AKERMANE 
 
NORISES VIETA 
Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža –  
1. korpuss 306. aud. 
 
 
  
09:00 – 10:00 REĢISTRĀCIJA SEKCIJĀ- 1.KORPUSS 3. STĀVS 
10:00 – 12:00 DARBS SEKCIJĀ 

“Cilvēku ar redzes invaliditāti iekļaušanas pieredze Latvijā”, Vlada Hmeļevska, koncertmeistare 
(Latvijas Neredzīgo biedrības Strazdmuižas klubs), Latvijas Universitātes socioloģijas doktora studiju 
programmas absolvente 
 
„Komunikācija pacientu grupām ar redzes un dzirdes traucējumiem’’, Ruta Akermane, Latvijas 
Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža  

,,Komunikācijas īpatnības personām ar redzes traucējumiem’’, Ligita Ģeida, Strazdumuižas 
internātvidusskolas – attīstības centra vājredzīgiem un neredzīgiem bērniem direktore. 
Prezentācijā tiks skaidrotas personu ar redzes traucējumiem uztveres īpatnības un to ietekme uz 
cilvēka komunikācijas iespējām; tiks veidota izpratne par līdzcilvēku un speciālistu lomu vājredzīgu un 
neredzīgu cilvēku komunikācijas atbalstā un radušos grūtību pārvarēšanā. Klausītājiem tiks dota 
iespēja ar vājredzības un neredzības simulatoru palīdzību iejusties smagu redzes traucējumu apstākļos 
un izprast savas rīcības modeļus komunikācijā ar vājredzīgām un neredzīgām personām kā 
profesionālās, tā ikdienas situācijās. 

 
12:00 – 13:00 KAFIJAS PAUZE 
 
13:00 – 16:00  DARBA TURPINĀJUMI SEKCIJĀ 

,,Pacientu grupas ar dzirdes traucējumiem’’, Anete Arāja, SIA „Latvijas nedzirdīgo Savienības 
Rehabilitācijas centrs”, surdotulks  
Prezentācijā klausītāji tiks iepazīstināti ar nedzirdīgo cilvēku kultūru, tiks izskaidrotas atšķirības 
komunikācijā un pievērsta uzmanība faktoriem, kas rada komunikācijas šķēršļus. Darba gaita būs 
iespēja izmēģināt komunicēt nedzirdīgo valodā - zīmju valodā, kā arī rosināt uz diskusiju, kā labāk 
saprasties un veidot saskarsmi ar cilvēkiem, kuriem ir dzirdes traucējumi. 
 

16:00 – 16:30  DISKUSIJA 
 

SERTIFIKĀTU IZSNIEGŠANA 
 



 

SCIENTIA EST POTENTIA 
/Zināšanas ir spēks/ 

 

5. SEKCIJA 

Diskusija par aktualitātēm un simulācijas sociālās labklājības jomā 
strādājošiem 
 
09:00 – 10:00 REĢISTRĀCIJA SEKCIJĀ – 1. KORPUSS 1. STĀVS 
 KAFIJA – 6. KORPUSS 1. STĀVS 
 
10:00 – 12:00 DARBS SEKCIJĀ 
NORISES VIETA – 1. KORPUSS, zāle 
 

Konferences atklāšana, Dace Erkena, Latvijas Universitātes P.Stradiņa medicīnas koledžas katedras 
Sociālās aprūpes vadītāja 
1. „Aktualitātes un plānotās darbības sociālā darba politikā laika periodā no 2015. – 2022. 

gadam”, Ilze Skrodele-Dubrovska, LR Labklājības ministrijas Sociālās iekļaušanas un sociālā darba 
politikas departamenta direktora vietniece 

2. „Sociālā atbalsta pasākumi Jūrmalas pašvaldības iedzīvotājiem”, Dace Riņķe, Jūrmalas domes 
deputāte, Sociālo un veselības jautājumu komisijas vadītāja 

3. “Labklājības pārvaldes pieredze dienas centra bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
pakalpojuma sniegšanā”, Laima Grobiņa, Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvaldes vadītāja 

4. „Bērna attīstības diagnostika pēc K.Bellera novērtēšanas metodes”, Vēsma Priedīte, SAC Rīga 
filiāles "Pļavnieki" vadītāja  

5. „Bēgļi Latvijā”, Gita Miruškina, Nevalstiskās organizācijas "Patvērums "Drošā māja"" juriste  
6. „Aprūpes mājās pakalpojuma attīstība lauku reģionos”, Viesturs Kleinbergs, biedrība “Latvijas 

Samariešu apvienība” 
7. „Sociālā rehabilitētāja loma darbā ar ģimenēm ar bērniem”, Ilze Žagare, Rīgas SOS ģimeņu 

atbalsta centrs 
8. „Drošas pacientu pārvietošanas mūsdienu iespējas”, Māris Jekalis, SIA “Slaugivita LV” direktors 
Diskusija, debates, ierosinājumi 

 
12:00 – 13:00 KAFIJAS PAUZE – 6. KORPUSS 1. STĀVS 
 STENDA REFERĀTI 
 
13:00 – 15:00  DARBA TURPINĀJUMS SEKCIJĀ – SIMULĀCIJAS 
NORISES VIETA – 6. KORPUSS 
Simulācijas: 

1. Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” – aprūpei mājās aprīkotās automašīnas,  
Viesturs Kleinbergs 

2. SIA “Slaugivita LV” - palīglīdzekļu demonstrējumi,  
Aleksis Andersons 206. kabinets 

3. Snoezelen multisensorā istaba,  
Tatjana Rogova, “СЕНСОРНОЕ ОКРУЖЕНИЕ SNOEZELEN: направления использования 
сенсорных комнат „Snoezelen" в мировой практике”, 201. kabinets, Snoezelen telpa, 204. 
kabinets 

4. TENA higiēnas izstrādājumu prezentācija,  
Inese Barkāne, Raimonds Rutkis, 304. kabinets 

5. Servisa suņu biedrība “Teodors”, 
Zaiga Kļaviņa, Velga Zegnere, 
Aleksejs Volkovs ar suni – pavadoni Teodors, Baiba Baikovska ar suni – asistentu Elfa, Ramona 
Kārkliņa ar terapijas suni – Dzerodu, 101. kabinets 

  
 SERTIFIKĀTU IZSNIEGŠANA 
  


